
Uchwała Nr 0007.XXVI.223.2012 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

w sprawie: metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi oraz  

stawki opłaty za pojemniki z odpadami komunalnymi na nieruchomościach na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na terenie gminy Suchy 

Dąb 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001.r. Nr 142, poz.1591; z 2002.r. Dz..U. Nr 23, poz.220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003.r. Dz..U. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz.1568; z 2004.r. Dz..U. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005.r., Dz..U. Nr 172, 

poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006.r. Dz..U. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337; z 2007.r. Dz..U.              

Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218;  z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz.1111; Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz.142 i 146,                

Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz.675; z 2011 r. Dz. U. Nr 21, poz.113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz.777; 

Nr 149, poz. 887;  Nr 217, poz.1281; Dz. U. z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6c ust. 2 art. 6j ust. 3 i 6k ust. 

1 pkt. 2  i ust.2 i 3  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach              

(t. j. Dz. U. z 2012 r. poz.391) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

 

1. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki                           

z odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób nieselektywny, powstałymi na 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne. 

2. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki                           

z odpadami komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny, powstałymi na 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

3. Stawki opłat za pojemniki o których mowa w punktach 1 i 2 zostały określone w 

załączniku do uchwały . 

 

§  2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

 

§ 3  

 

1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 roku. 

 

 

 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 

               /-/ Krystyna Bucka 

 

 

 
 
 



 

Uzasadnienie 

 

  

Zgodnie z art. 6 c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. z 2012 roku Dz.U. 0 poz.  391) gmina Suchy Dąb postanowiła o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne . W takim przypadku, zgodnie z art. 6j ust 3z ustawy, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi 

na danej nieruchomości i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.  

W projekcie uchwały uwzględniony został wynikający z art. 6k ust. 3 ustawy, obowiązek obniżenia 

stawki opłaty w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny. Ma to stanowić istotną zachętę 
do segregacji odpadów „u źródła”. Ponadto zgodnie z art. 3b ustawy gmina ma obowiązek osiągnięcia 

odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia m.in. następujących 

frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania (art. 3c ustawy). 

Zastosowanie niższych stawek powinno pozwolić gminie na realizację tego celu. 

 
 

 

 

          Wójt Gminy 

            /-/ Barbara Kamińska 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr 0007.XXVI.223.2012                                                                                                 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

 

 

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

za jednorazowe odebranie odpadów komunalnych  z  pojemników 

 

 

pojemność  

pojemnika 

(w litrach) 

Stawka opłaty za 

odpady zmieszane 

zbierane nieselektywnie 

(w zł) 

Stawka opłaty za 

odpady zmieszane 

pozostałe po segregacji 

(w zł) 

 

110/120 

 

33,20 

 

19,50 

 

 

240 

 

63,40 

 

37,30 

 

 

1100 

 

239,60 

 

140,90 

 

 
 
 
 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

               /-/ Krystyna Bucka 

 

 


